03/05/2022 17:08 SEI/IFMG - 0937315 - Resultado Final de Edital

https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1066633&infra_siste… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Ipatinga

Direção Geral
Coordenação de Administração e Planejamento

Gestão de Pessoas
 Rua Maria Silva, 125 - Bairro Veneza - CEP 35164-261 - Ipatinga - MG

31997347688  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 004/2021
AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM AÇÕES DE DESENVOLVIMENTO

RESULTADO FINAL

A Comissão de Avaliação de Afastamento e Licenças para Capacitação de Técnico-Administrativos
do Campus Avançado Ipatinga do IFMG – CAALCTA – torna público o Resultado Final referente aos afastamentos e
licenças para capacitação, analisados em agosto de 2021.

Nome Setor/
Área Cargo Curso Período de

Afastamento Tipo de Afastamento

Júlio
César

de
Souza

Diretoria
de

Ensino
Pedagogo

Doutorado
em

Educação
(UFES)

20/09/2021 a
20/03/2023 Afastamento Integral para Pós-graduação Stricto-Sensu

Ipatinga, 27 de agosto de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Vanessa Cristina França, Auxiliar em Administração, em
27/08/2021, às 14:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código
verificador 0937315 e o código CRC 3B309BAA.

23717.000201/2021-79 0937315v1